



Datum  
2019-12-02  
Vår referens  
Christian Röder  
Utredningssekreterare  
Christian.Roder@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### **Remiss från miljönämnden om kemikaliekriterier för nyproduktion av lokaler och utemiljöer för barn och unga TN-2019-3160**

#### **Sammanfattning**

Miljönämnden har, utan eget ställningstagande, översänt förslag till kemikaliekriterier för nyproduktion av lokaler och utemiljöer för barn och unga till tekniska nämnden för yttrande.

Kemikaliekriterierna har tagits fram som ett led i genomförandet av *Kemikalieplan med fokus på barn och unga 2017–2019*.

#### **Förslag till beslut**

Tekniska nämnden föreslås besluta

**att** till miljönämnden avge yttrande i enlighet med förvaltningens förslag, samt

**att** anse paragrafen vara omedelbart justerad.

#### **Beslutsunderlag**

- Mail-Remiss från miljönämnden om kemikaliekriterier för nyproduktion av lokaler och utemiljöer för barn och unga
- Remiss Kemikaliekriterier för nyproduktion av lokaler
- Följebrev-Remiss från miljönämnden om kemikaliekriterier för nyproduktion av lokaler och utemiljöer för barn och unga
- Sändlista-Remiss från miljönämnden om kemikaliekriterier för nyproduktion av lokaler och utemiljöer för barn och unga
- Protokollsutdrag miljönämnden 2018-08-27 §-Remiss från miljönämnden om kemikaliekriterier för nyproduktion av lokaler och utemiljöer för barn och unga
- G-Tjänsteskrivelse TN 191217 Remiss från miljönämnden om kemikaliekriterier för nyproduktion av lokaler och utemiljöer för barn och unga
- Förslag till yttrande TN 191217 Remiss från miljönämnden om kemikaliekriterier för nyproduktion av lokaler och utemiljöer för barn och unga

#### **Beslutsplanering**

Tekniska nämnden 2019-11-22

Tekniska nämnden 2019-12-17

#### **Beslutet skickas till**

Miljönämnden

### **Ärendet**

Miljönämnden har, utan eget ställningstagande, översänt förslag till kemikaliekriterier för nyproduktion av lokaler och utemiljöer för barn och unga till tekniska nämnden för yttrande senast den 29 november 2019.

Kemikaliekriterierna har tagits fram som ett led i genomförandet av *Kemikalieplan med fokus på barn och unga 2017–2019*, då det finns behov av en ny intern standard för hållbart byggande inom Malmö stad.

I byggbranschen används tusentals kemiska produkter och byggvaror med kemiska tillsatser. Barn och unga är under utveckling och därmed känsligare för kemiska ämnen. Kemikaliekriterierna för nyproduktion av lokaler och utemiljöer för barn och unga innebär att material, varor och kemiska produkter som byggs in inte ska innehålla ämnen som är farliga för miljö och hälsa. Projektören respektive entreprenören ska även, innan projekteringen respektive byggnationen påbörjas, upprätta en loggbok för dokumentation av material, varor och kemiska produkter som byggs in i byggnaden.

Fastighets- och gatukontoret har deltagit i arbetet med att ta fram nya kemikaliekriterier. Tekniska nämnden berörs dock i mindre utsträckning då nämndens uppdrag främst medför byggnation av utemiljöer för barn, såsom lekplatser, och inte innemiljöer.

### **Ansvariga**

Ingrid Persson Westberg Avdelningschef  
Anna Bertilson Direktör